Caritate quae ex Deo est impulsi, ad omnes, maxime autem ad 

domesticos fidei bonum operantur (cf. Gal 6, 10), deponentes "om

nem malitiam et omnem dolum et simulationes et indi vias et omnes 

detractiones" (1 Petr 2, 1) et sic ad Christum homines trahentes. 

Caritas autem Dei quae "diffusa est in cordibus nostris per Spiritum 

Sanctum qui datus est nobis" (Rom 5, 5), reddit laicos capaces spiri

tum Beatitudinum reapse exprimendi in vita sua. Iesum pauperem 

secuti, bonorum temporalium nec inopia deiciuntur nec copia inflan-

tur; Christum humilem imitati, non efficiuntur inanis gloriae cupidi 

(cf. Gal 5, 26), sed placere Deo magis quam hominibus student, 

semper parati propter Christum omnia relinquere (cf. Lc 14, 26) 

et persecutionem pati propter iustitiam (cf. Mt 5, 10), memores verbi 

Domini : "Si quis vult post me venire, abneget semetipsum et tollat 

crucem suam et sequatur me" (Mt 16, 24). Christianam amicitiam 

inter se colentes, adiutorium in quacumque necessitate sibi invicem 

praebent » (Apostolicam Actuositatem, n. 4). 

Hae sententiae simplices et profundae, conspicuae et obstringen-

tes, quae ostendunt quod unusquisque verus laicus rei christianae 

deditus esse debet ob suum baptismum et confirmationem, perfectam 

efficiunt imaginem iuvenis in studiorum universitate discipuli huius 

nostri saeculi, qui revera Spiritus Christi, in ipso inhabitantis, natio

nibus respondit. 

Petrus Georgius Frassati, natus est Augustae Taurinorum die 6 

mensis Aprilis a. 1901 ex Adelaide Ametis, et ex illustri advocato et 

scriptore diurnario Alfredo, conditore commentarii vulgo appellati 

« L a Stampa», et postea Legato Italiae Berolini necnon Senatore 

Regni Italici. Eadem die qua natus est baptismum recepit. 

Apud familiam iuxta fidei atque moralis catholicae principia edu

catus, a Deo ipso tamen in eximias vitae christianae divitias intro

ductus est. Primum cum Domino in Eucharistia praesente occur

sum peregit cum sacram Communionem suscepit die 19 mensis Iunii 

a. 1911: haec dies constanter permansit velut praecipua in eius vita 

recordatio et revera Iesus Christus, pro hominibus in SS. Sacramento 

praesens, eius piorum affectuum centrum factum est necnon fons eius 

spiritalis fortitudinis ac virtutis. 

Peractis gymnasii et lycei studiis partim apud Institutum « So

ciale », a sodalibus Societatis Iesu moderatum, partim vero apud 
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lyceum-gymnasium publicum « Massimo D'Azeglio )) appellatum nec

non maturitatis examine superato, die 15 mensis Octobris a. 1918, 

Petrus Georgius Frassati mense sequenti studia universitaria incepit 

apud Regium Polytechnicum Taurinense. 

Socius actuosus variarum Consociationum sive actionis catholicae 

sic appellate «Congregazione Mariana», «Conferenza di S. Vincen

zo », « Azione Cattolica », « F.U.C.I. », sive culturalis et athleticae 

indolis, Petrus Georgius efficienter adlaboravit ad earum vitalem uti

litatem, ita ut eaedem propriam functionem exercerent etiam in re 

sociali ac politica iuxta doctrinae christianae principia. 

Paucis ante mensibus ab adeptione laureae doctoralis in arte inge

niaría fodinaria eius iuvenile atque validum corpus improviso a morbo 

polyomyelitico correptum est, qui post paucos dies eius exsistentiam 

perfregit : nam Petrus Georgius Augustae Taurinorum mortuus est 

die 4 mensis Iunii 1925. 

Ad eius funera non tantum familiares atque amici accurrerunt, 

consocii in studiis et professores, viri politici et qui eum cognoverant, 

verum etiam — quod quidem inopinatum fuit — pauperum multitudo, 

quos Petrus Georgius dilexerat et in quos abscondite opera benefica 

eontulerat. Fuit haec plane significatio pergrati animi affectus simul

que patefactio qua multi itaque perceperunt quis profecto esset Petrus 

Georgius : iuvenis laicus in quo fides et caritas harmonice conecte-

bantur, alacriter atque sedulo agebant, ita ut per eas illuminaretur 

et attingeretur tot personarum existentia, paesertim parvulorum, indi

gentium, pauperum ... eiusque amicorum. 

Perspicuum equidem videtur etiam nobis, qui testes sumus eius 

sanctitatis famae, celeriter diffusae etiam extra Italiae fines, quaerere 

qui sane fuerit Petrus Georgius Frassati. 

Petrus Georgius fuit vir integerrimus, ingenio invicto praeditus, 

quod numquam flecteretur ante quodcumque periculum aut minas aut 

violentiam ; fuit christifidelis firmissimus, qui martyrium agressus esset 

eadem aequitate eodemque gaudio quibus a Deo novae diei donum 

suscipiebat. 

Hoc singulare Petri Georgii ingenium suam veram atque unicam 

explicationem consequitur ex hac re : ipsum invenisse in Christo 

« petram angularem » (1 Pt 2, 7), in quo totum suae vitae aedificium 

innitebatur. Ipse enim convenienter affirmare poterat una cum S. Pau

lo, quem vehementer diligebat : « In fide vivo Filii Dei » (Gal 2, 20). 

Fides enim Petri Georgii fructus exstabat eius personalis cum 
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Christo occursus et sincera constabat adhaesione Ipsius Personae. 

Quae fides ab eo excolebatur constanti S. Scripturae consuetudine et 

cursuum religiosae culturae participatione ; eamdem fidem ipse coti

die alebat Eucharistia et diuturnis ac frequentibus coram SS. Sacra

mento adorationibus. Fuit ipsius fides aperta ad dialogum, ad mun

dum, ad eius veros valores : haec omnia in Petri Georgii aestimatione 

propriam obtinebant praestantiam profecto ob eius rerum tempora

lium visionem, quae a fide collustrabatur : amor in rerum naturam et 

potissimum in montes, admiratio in artem, vincula amicitiae profun

dae, iuveniles sodalitates ... : ipse etenim quodcumque pulchrum ac 

bonum est cum Dei dilectione consociabat. 

Ipsius igitur fides fulgens sane fuit : nam ex eius vultu et ex eius 

agendi ratione elucebat ; hanc fidem strenue et sine ostentatione annun-

tiabat, firma cum persuasione at cum aliorum persuasionum reveren

tia; fides in mundo et in societate professa sine haesitationibus aut 

humanis timoribus; fides laeta ideoque radians, diffusionis et spiri

tualis expugnationis capax. 

Quae antea exposuimus integram exsecutionem constituunt prae

cepti quod Christus « suis )) dedit : « Vos estis lux mundi ... Sic luceat 

lux vestra coram hominibus » (Mt 5, 14 ; 16). 

Fides ergo Petri Georgii fuit fides viva, quae penitus pervadebat 

eius agendi rationem et perspicuam in eo efficiebat cohaerentiam inter 

fidem et opera. Cum esset fides in Christum, id est firma adhaesio in 

Eum qui dilexit usque ad finem, tota agendi ratio Servi Dei signifi

catio fuit illius dilectionis quam Christi Spiritus in corda immittit : 

fuit vera « fides quae per caritatem operatur » (Gal 5, 6). 

Cum conscius esset Christum, centrum quippe eius vitae, suos 

discipulos hortatum esse : « Mandatum novum do vobis ut diligatis 

invicem sicut dilexi vos » (Io 13, 34), hanc dilectionem ubicumque et 

in omnes exercuit, in eum qui prope exstabat, itemque in eum qui 

longe, quin immo inimicus; ea diligebat ratione ut lineamenta cari

tatis referret a S. Paulo descripta; qua de re ipse suam praecipuam 

dilectionem convertit in pauperes, in aegrotos, in eos qui operibus 

carebant, in omnes indigentes. 

Petrus Georgius corde dilexit, ideoque sincero animi affectu atque 

congruo ardore, statuens verae amicitiae illiusque perfectae dilectio

nis vincula quae in sacrificio peracto silentio atque abscondite decla

rantur. 

92 - A. A. S. 

1418 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Ipsius vero caritas non perficitur tantum operibus bonis, neque 

avulsa manet necessitatibus et responsabilitatibus exsistentiae inser-

tae in mundo et in societate operantis. Caritas Petri Georgii igitur 

est virtus eius officium sociale atque politicum excitans; ducens eum 

ad optiones peragendas ut dignoscat suam vocationem: haec eum non 

dirigit ad presbyteratum, potius vero ad artis ingeniariae fodinariae 

professionem. 

Petrus Georgius plane scit Deum eum velle proximum ad illam 

exiguam humanitatis partem, persaepe neglectam et afflictam, ut 

particeps fiat angorum ac sollicitudinum, quo meliores reddat eorum 

vitae condiciones. Eius optio omnino defintia conscie eligit vitam lai

calem ut operari possit iuxta Christi spiritum. 

Fides, quae operatur per caritatem, est in Petro Georgio verus 

laici plene in mundo dediti apostolatus : testimonium, vivida atque 

certa in pauperem dilectio, propterea quod tantum haec caritas fun

damentum exstat totius authenticae religionis christianae; persuasio

nis apostolatus, hoc est fidei donum cum aliis communicare; profes

sionalis alacritas, ut hominum opera ad Creatoris consilium respon

deant ; navitas in vita sociali, politica quoque, quia Christi caritas 

libertatem tuetur et socialem iustitiam fovet velut consectarium chri

stianae interpretationis hominis et mundi. 

Ne igitur miremur Petrum Georgium Frassati, virum precibus et 

christianae actioni deditum, exemplaris instar, indesinenter et fortiter 

allexisse eos omnes qui ipsum viventem noverunt, quique in eo fulgo-

rem Domini et sanctitatis praesentiam persenserunt. 

Sanctitatis fama, quae Servum Dei, dum inter vivos degeret, cir-

cumfuderat, latius post eius obitum diffundi coepta est eamque Deus 

supernis signis confirmare visus et. Quapropter super eadem sancti

tatis fama adornatus est apud Curiam archiepiscopalem Taurinen-

sem, annis 1932-1935, Processus Informativus. Sacra autem tunc Ri

tuum Congregatio, scriptis Servi Dei perpensis, die 21 mensis Decem

bris a. 1938 edixit ad ulteriora procedi posse. Subortis deinde quibus

dam difficultatibus, necesse fuit quosdam alios testes ad iuris normam 

excuti. Accuratissimae ergo peractae sunt investigationes e quibus 

luce clarius patuit praefatas difficultates quovis fundamento carere 

et prorsus inanes esse. Reliquis deinde omnibus de iure servatis, 

Summus Pontifex Paulus VI die 12 Iunii a. 1978 Causam Petri Georgii 

Frassati introduxit. 
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Apostolicus Processus in Curia Taurinensi instructus est annis 1980-

1981; agnita autem est validitas omnium processuum die 12 Iunii 

a. 187. Instante Eev.mo Patre Paulo Molinari, Societatis Iesu Postu

latore Generali et Causae Postulatore legitime constituto, discepta

tiones super heroicitate virtutum Servi Dei mox secutae sunt : habi

tus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum die 14 Iulii 

a. 1987, moderatore Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Promotore Ge

nerali; Congregatio vero Ordinaria Patrum Cardinalium celebrata est 

die 30 Septembris eiusdem anni, ponente seu relatore Em.mo ac Rev.mo 

Eduardo Cardinali Gagnon. 

De his omnibus certior factus, Ioannes Paulus II responsum Con

gregationis pro Causis Sanctorum circa heroicitatem virtutum Servi 

Dei libenter excipiens, ratum habuit mandavitque ut eadem super re 

Decretum rite appararetur. 

Quod cum esset factum, hodierna die ad Se arcessivit Cardinales 

infrascriptum Praefectum et Eduardum Gagnon, Causae ponentem 

seu relatorem, meque Antistitem a Secretis, necnon ceteros de more 

convocandos, iisque adstantibus edixit : Constare de virtutibus theo

logalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, nec

non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine 

earumque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Petri Georgii Frassati, 

viri laici, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 

pro Causis Sanctorum inseri mandavit. 

Datum Romae, die 23 Octobris, Anno Mariali 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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CONGREGATIO 
PRO INSTITUTIONE CATHOLICA 

SANCTI IACOBI EQUITUM 

DECRETUM 

quo Catholica studiorum Universitas « Madre y Maestra » canonice erigitur. 

Veritatis magis in dies profundius investigandae amor, apti dialogi 
inter Evangelium et scientias promovendi consilium, novis socialibus 
Reipublicae Dominicanae processibus aptius respondendi propositum 
sollicitaverunt Exc.mos Episcopos Dominicanos ad erigendam in Urbe 
Sancti Iacobi Equitum, die ix m. Septembris a. D. MCMLXII, Catho
licam studiorum Universitatem, cui titulum « Madre y Maestra » in-
scribentes, non tantum laudes Litterarum Encyclicarum « Mater et 
Magistra )) Papae Ioannis XXIII praedicare proposuerunt, sed etiam 
earundem Litterarum Encyclicarum fundamentalia principia ut fontem 
unde ipsa Universitas haurire deberet iudicaverunt. 

Peculiari lege diei x x x i m. Decembris a. D. MCMLXII ab Auctori
tate Civili agnita, Universitas ingenium suum in artibus humanis et in 
scientiis socialibus technicisque exercere coepit, claritate inter varios 
doctos circulos gradatim refulgens. 

Oecumenici Concilii Vaticani Secundi doctrina innixa, Universitas 
contendit ut praesentiae mentis christianae in totum Dominicanae 
culturae altioris promovendae studium diffundatur, et studentes for
mentur homines munere vere praestantes, gravioribus officiis in socie
tate obeundis parati atque fidei in mundo testes (Cf. Gravissimum edu

cationis, n. 10). 

Conscia aequalis personarum dignitatis, Universitas peculiare ex
plet officium ad humaniorem aequioremque vitae condicionem promo
vendam. 

Sentiendi vis hodiernum celerem scientificum ac technicum progres
sum eam incitat ad laborandum ut ipse progressus in totius hominis 
et societatis bonum vertat, ethica rei technicae antecellat, persona rebus 
praestet, spiritus materiae antecedat (cf. Ioannis Pauli I I , Litteras 
Encyclicas Redemptor hominis, n. 16: AAS 71 [1979], 290). Ita Uni-
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versitas confert ut humanae personae intellectualis natura perficiatur 

per sapientiam quae mentem hominis ad vera bonaque inquirenda ac 

diligenda suaviter attrahat et qua imbutus homo per visibilia ad invi-

sibilia adducatur (Of. Gaudium et spes, n. 15). 

Arcta cum Episcopis coniunctione in culturae evangelizatione suum 

impendit opus quo aptius efficaciusque Evangelii virtute informentur 

rationes cogitandi, criteria iudicandi, normae agendi. 

Transactis viginti quinque annis, tot perpensis fructibus ab Univer

sitate obtentis sive quoad investigationem et altiorem institutionem in 

beneficium populi Dominicam sive quoad dialogum fovendum inter 

Evangelium et scientiam, Exc.mus Dominicanus Episcoporum Coetus, 

Exc.mo Nuntio Apostolico apud Dominicanam Rempublicam studiose 

cooperante, expostulavit a S. Sede ut dilecta studiorum Universitas 

consequeretur peculiarem honorem academicam erectionem accipiendi 

simulque privilegium « Pontificio )) titulo sese distinguendi. 

Congregatio pro Institutione Catholica igitur, prolatas sibi preces 

laetanter accipiens, rem Papae Ioanni Paulo II diiudicandam detulit. 

Cum Ipse, pro paterna Sua in Universitatem benevolentia, libenter 

postulatis annuere dignatus sit, Congregatio auctoritate ab eodem 

Summo Pontifice sibi concredita, ad gloriam Dei Optimi Maximi 

Ecclesiaeque decus et incrementum, peculiariterque in succrescentem 

civilem religiosamque prosperitatem dilectae Dominicanae Nationis 
CATHOLICAM STUDIORUM UNIVERSITATEM (( MADRE Y MAESTRA )) in Urbe 

Sancti Iacobi Equitum vigentem, hoc Decreto, ad se quod pertinet, ad 

normam can. 807 Codicis Iuris Canonici, in perpetuum canonice erigit 

atque erectam declarat. 

Eadem Congregatio, de speciali Summi Pontificis indulto, nunc 

erectam Universitatem TITULO PONTIFICIO hoc eodem Decreto periucunde 

decorat honestatque, Academicis eiusdem Auctoritatibus mandans ut 

totis viribus volentique animo attingendo fini, promovendae scilicet 

Universitati quoad aspectum academicum-scientificum et peculiariter 

quoad integram eius activitatem fide catholica permeandam strenuo 

instent; rogansque omnes ad Universitatem pertinentes ut, conscii 

canonicam erectionem et titulum Pontificium peculiarem nexum cum 

Sancta Sede secumferre, fidelissimo animo Ecclesiae Magisterio ad

haereant. Ex hac assidua cum Magisterio Ecclesiae consuetudine, 

Universitas, pro sua parte, specialissimo modo cooperare tenetur ut 

Christi Bonum Nuntium in humanae culturae provincia praesens effi

ciatur ac provehatur. 
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Haec Congregatio, dum Pontificiae Universitati « Madre y Mae

stra » omnia tribuit ac agnoscit iura, honores, privilegia atque officia 

huiusmodi Athenaeis in universo catholico orbe de more spectantia, 

eandem tutandam ac gubernandam committit Episcoporum Domini-

cani Coetus assiduis curis. Eorum imprimis erit invigilare ut nota 

catholicitatis Universitatis sub omni aspectu continuo servetur et 

foveatur. 

Congregatio insuper Exc.mum Episcopum Urbis Sancti Iacobi 

Equitum pro tempore Universitatis MAGNUM CANCELLARIUM constituit 

ac declarat omnibus ei concessis iuribus atque officiis huic muneri ex 

Ecclesiae legibus praxique manantibus. 

Congregatio denique praecipit ut omnia compleantur quae in Codice 

Iuris Canonici ceterisque Sanctae Sedis documentis de Universitatibus 

Catholicis necnon in ipsius Pontificiae Universitatis Statutis, ab eadem 

Congregatione approbatis, adimplenda praescribuntur; ceteris servatis 

de iure servandis; contrariis quibuslibet nullatenus obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus Congregationis, die ix m. Septembris 

a. D. MCMLXXXVII. 

VILLELMUS Card. BAUM, Praefectus 

Franciscus Marchisano, Subsecretarius 

Loco £8 Sigilli 

In Congr. pro Institutione Cath. tab., n. 1504/86/26. 
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Il Santo Padre Giovanni Paolo II ha ricevuto in Udienza 
Ufficiale per la presentazione delle Lettere Credenziali: 

Lunedì, 16 Novembre 1987, S. E. il Signor JAVIER CUADRA 

L i Z A N A , Ambasciatore del Cile presso la Santa Sede. 
Sabato, 28 Novembre 1987, il Signor STEVENS, E. MAPUNDA,